江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2009〕20号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅转发海关总署

关于制定出口加工区建设发展水平

评估体系和有关评估情况通报的通知

南京、苏州、无锡、常州、镇江、南通、扬州、淮安、连云港市人民政府：

为进一步推进全国出口加工区又好又快发展，客观反映和量化评估出口加工区发展情况，不断完善出口加工区准入退出机制，海关总署研究制定了《出口加工区建设发展水平评估体系》（以下简称《评估体系》），并对2007年和2008年上半年的全国出口加工区建设发展水平进行了绩效评估。现将《海关总署关于制定〈出口加工区建设发展水平评估体系〉和有关评估情况的通报》（署加函〔2008〕532号）转发给你们，请组织有关部门、单位和出口加工区管委会认真学习，制定有针对性的整改措施，推动各地出口加工区健康发展。根据海关总署的评估情况，现就加快我省出口加工区建设有关问题通知如下：

一、采取措施，抓细抓实，进一步推动全省出口加工区健康发展

从评估结果情况来看，我省出口加工区的建设发展水平参差不齐，昆山、无锡、南京（南区）等出口加工区发展水平位居全国前列。但是，有的出口加工区建设速度过慢，与地方开放型经济发展需求不相适应。各有关市、县政府及出口加工区管委会要认真研究和科学分析各项评估指标，进一步加大对出口加工区发展的支持力度，特别要强化对出口加工区的后期运作管理，避免出现“重申报、重建设、轻运作、轻管理”现象发生。特别是排名靠后的几个出口加工区，要增强紧迫感和责任感，所在地政府和出口加工区管委会要认真对照检查，采取切实有效整改措施，进一步优化投资环境，加大招商引资力度，力争在较短时间内取得明显进步，全力以赴推动出口加工区健康发展。

二、抓住机遇，统筹发展，进一步拓展出口加工区的保税物流等功能

2008年底，国务院办公厅下发《关于保持对外贸易稳定增长的意见》（国办发〔2008〕135号），提出：“允许出口加工区拓展保税物流功能和开展研发、检测、维修业务，完善海关特殊监管区域的功能和政策，引导先进制造业和生产型现代服务业入区发展。”全国出口加工区拓展保税物流等功能将于近期全面推广。这是加快江苏出口加工区发展的一次难得机遇，各有关市、县政府及出口加工区管委会要抓住机遇，积极做好各项准备工作，提前布局规划，加强基础设施建设，充分利用已经批准的区内现有土地和设施，力争早启动、早见效。要大力发展生产性服务业，结合出口加工区发展实际设定准入标准，千方百计地吸引技术含量高、产业关联度大的企业入区发展。要认真分析研究运作中出现的新情况、新问题，及时总结经验，加强沟通反馈，主动报送工作动态和情况。

三、错位发展，全面推进，进一步发挥我省出口加工区整体优势

我省现有13个出口加工区，占全国1/5以上。各地要注重发挥自身优势，制定产业发展规划和招商引资计划，结合地方产业特色，进行错位发展，努力延伸产业链，打造符合各地出口加工区特点的优势产业群，形成各具产业特色的出口加工区，全面提升我省出口加工区的整体水平。

二○○九年二月十日

海关总署关于制定《出口加工区建设发展

水平评估体系》和有关评估情况的通报

（署加函〔2008〕532号）

为客观反映和量化评估出口加工区发展情况，不断完善出口加工区准入退出机制，我署委托中国保税区出口加工区协会（以下简称两区协会）研究制定了《出口加工区建设发展水平评估体系》（以下简称《评估体系》），并应用《评估体系》对2007年和2008年上半年的全国出口加工区建设发展水平进行了绩效评估。现将有关情况函告如下：

一、《评估体系》的制定情况和基本内容

2005年全国出口加工区工作会议后，我署委托两区协会开展了《评估体系》研究工作。两区协会组织上海外高桥保税区统计调查所等有关专家组成课题组，进行了充分调研，先后通过召开座谈会、论证会、书面征求意见等形式，听取了国务院有关部委、出口加工区管委会和有关专家的意见，形成了《评估体系》初稿，并利用有关统计数据进行了模拟测试，测试结果与全国出口加工区的实际运行情况基本一致。期间，我署又重点征求了国家发展改革委、财政部、国土资源部、商务部、税务总局、工商总局、质检总局、外汇局等部门的意见，在此基础上不断修改完善，最终形成了《评估体系》（详见附件1）。

《评估体系》共由17项评估指标组成，内容又分为“基础建设”和“运行绩效”两大类，权数比重为30:70。《评估体系》考虑到了各出口加工区所处经济区域不同、批准设立时间不同、建设发展情况也不同等因素，设置了全国统一（综合）、相同设立批次、相同经济区域三种不同标准的考核比较方法，力求较为合理、客观、全面地评价出口加工区的建设、发展和运作状况。

二、应用《评估体系》开展绩效评估情况

近期，我署将各出口加工区2007年和2008年上半年的统计数据代入《评估体系》进行了测试，将测试结果分别按照综合评价总分、“基础建设”和“运行绩效”两大类、批准设立出口加工区的四个批次、东部及中西部两个区域的不同方式进行了排名（详见附件2、3）。总体看，测评情况与出口加工区实际发展运行情况基本吻合，呈现出以下基本特点：

（一）出口加工区总体运行情况良好。出口加工区为各地区搭建了开放型经济发展的平台，对于规范加工贸易管理、促进对外贸易增长、带动地方经济发展发挥了重要作用。

（二）出口加工区发展仍不均衡。东部地区出口加工区领先优势明显。发展较好的出口加工区相对集中于东部沿海地区，其中，江苏昆山、江苏无锡、上海松江、上海漕河泾出口加工区位列全国综合排名前四位，并且得分遥遥领先。但是，东部地区各出口加工区之间的发展也不均衡，浙江慈溪、江苏镇江和上海青浦三个出口加工区在全国综合排名较为靠后。中西部地区出口加工区的总体发展与东部比较虽然差距较大，但近年来也呈现出新亮点，四川成都、陕西西安出口加工区分别进入了全国综合排名第六位和第八位。

三、应用《评估体系》开展绩效评估的主要启示和建议

（一）地方政府的重视和管委会的综合管理是出口加工区健康、快速发展的重要条件。从评估结果来看，在功能和政策基本一致的前提下，出口加工区的发展水平之所以差距很大，与所在地政府的重视支持程度和管委会本身的组织管理密切相关。出口加工区发展比较好的地区，首先是地方政府予以高度重视，加强指导协调，基本保证了土地、资金和项目三落实；其次是管委会充分发挥主观能动性，切实抓好基础设施建设和招商引资协调等日常综合管理工作。出口加工区发展不理想的地区，则不同程度地存在着地方政府重视程度不够、协调不力等问题，有的地方甚至暴露出“重前期申办审批、轻后期发展管理”的倾向。

（二）出口加工区的统计评估工作亟待进一步加强。据两区协会反映，在进行测算时，全国已通过验收的59个出口加工区中，能够定期按规定准确齐全地报送统计数据、可以进行有效测算的仅有40个出口加工区。数据失准一定程度上影响了出口加工区统计的准确性和本次排名次序，无法更加全面、真实地反映出口加工区的实际发展状况。

因此，建议各出口加工区所在地方政府应进一步采取有效措施，对于建设发展好的出口加工区应予以总结表彰，对于建设发展不理想的出口加工区，要根据《评估体系》有关指标所体现的政策导向，有针对性地指导整改，并加强检查督促，以推动出口加工区健康发展。各管委会应进一步重视和加强出口加工区的统计工作，采取切实措施，保证报送数据的及时、准确和完整。

从明年开始，我署将定期把每年的全国出口加工区绩效评估结果上报国务院，同时通报相关方面，并结合国家经济运行需要和加工贸易发展需求，尽早完善有关政策和实施出口加工区准入退出机制。同时，我署在会同国务院有关部门审核各地设立海关特殊监管区域的申请时，将把各地已设立出口加工区的绩效评估情况作为审核新增设区的重要参考依据。

附件：1. 出口加工区建设发展水平评估体系
2. 2007年测评结果

3. 2008年上半年测评结果

海 关 总 署

二○○八年十二月二十九日

附件1：

出口加工区建设发展水平评估体系

指   标   名   称
计量单位
权数

基础

建设

（30%）
1．开发建设面积实际利用率（期末）
％
5

2．工业（仓储）建筑容积率
％
5

3．企业建成投产率（期末）
％
5

4．批准企业实际到位投资金额（期末）
万美元
5

5．批准企业实际平均到位投资金额（期末）
万美元/个
5

6．单位面积投资密度（期末）
万美元/平方公里
5

运行

绩效

（70%）
7．万元固定资产投资产出率
%
6

8．单位面积实现增加值
万元/平方公里
8

9．单位标准煤实现增加值
万元/吨标准煤
8

10．单位面积实现进出口额
万美元/平方公里
6

11．单位面积实现出口额
万美元/平方公里
7

12．投产企业平均出口额
万美元/个
7

13．从业人员人均出口额
万美元/万人
4

14．占所在省（区市）加工贸易进出口比重
％
7

15．物流企业营业收入
万元
5

16．单位面积提供就业岗位
万人/平方公里
4

17．单位面积综合税收
万元/平方公里
8

出口加工区建设发展水平评估体系

指标公式及说明

出口加工区建设发展水平评估体系17项指标公式的有关数据以国家统计局颁布的统计数据和海关总署、两区协会印发的出口加工区经济指标统计月报表为依据。

1．开发建设面积实际利用率 = 期末土地实际已租售面积/期末封关验收面积

期末土地实际已租售面积：指报告期末管委会或管委会授权的开发公司实际已租售给区内投资企业的土地面积。

期末封关验收面积：指报告期末经过国务院有关部委验收，已封关运作的区域面积。

注：该指标考察加工区已开发土地利用情况。

2．工业（仓储）建筑容积率 = 期末工业厂房和仓库房屋竣工建筑面积/期末封关验收面积

工业厂房和仓库房屋竣工建筑面积：指报告期末出口加工区房屋建筑按照设计要求已全部竣工，达到使用条件，经验收鉴定合格（或达到竣工验收标准），可正式移交使用的工业厂房和仓库的建筑面积总和。

期末封关验收面积：参见指标1中解释。

注：该指标考察加工区已开发土地建设情况。

3．企业建成投产率 = 期末已实际投产企业数/期末已批准企业数

已实际投产企业：指报告期末批准企业中已正式投入经营运作的企业个数。

已批准企业：指报告期末经工商管理部门批准并签有正式协议（合同）书的全部投资企业个数。

注：曾批准入区或曾经入区但已搬迁出区的企业不作累计。

注：该指标考察入区企业建设速度。

4．批准企业实际到位投资金额 = 外资企业实际利用外资历年累计+内资企业投资额历年累计

外资企业实际利用外资：指报告期末外商企业按合同规定，以现金、实物及专有技术等工业产权计价的全部实缴资本额，包括经有关部门批准，外商用于扩大再生产、发展企业规模或补充基本建设资金不足而投入的追加资金，即外方已投入到企业的实际资本金。

内资投资额：指报告期末内资企业经工商等部门批准并签有正式协议、合同上表明的投资总额，包括现汇、实物和技术等。

注：该指标考察加工区招商引资总体规模。

5．批准企业实际平均到位投资金额=期末批准企业实际到位投资金额/期末批准企业数

批准企业实际到位投资金额：参见指标4解释。

期末批准企业数：参见指标3解释。

注：该指标考察加工区招商引资的企业质量和发展潜力。

6．单位面积投资密度 = 批准企业实际到位投资金额/期末封关验收面积

批准企业实际到位投资金额：参见指标4中解释。

封关验收面积：参见指标1的解释。

注：该指标考察加工区招商引资土地集约化利用绩效。

7．万元固定资产投资产出率 = 当期增加值/期末固定资产投资额历年累计

增加值：指在报告期内一个国家或地区所有常住单位通过劳动所创造的最终产品和劳务的价值，反映投资企业在出口加工区新创造的价值。在实际核算中，有三种计算方法，即生产法、收入法和支出法。目前常用的方法为支出法，即：增加值=各类税收收入总额+企业利润总额+劳动报酬总额+固定资产折旧总额。

固定资产投资额：指以货币形式表现的在一定时期内建造和购置固定资产的工作量以及与此有关的费用总称。

注：该指标考察加工区固定资产投资回报绩效。

8．单位面积实现增加值 = 当期增加值/期末实际封关验收面积

增加值：参见指标7中解释。

实际封关验收面积：参见指标1中解释。

注：该指标考察土地资源集约化经营效绩。

9．单位标准煤实现增加值 = 当期增加值/当期综合能源消费量

增加值：参见指标7中解释。

综合能源消费量：指在报告期内企业生产经营过程中实际消费的各种能源的总和。计算综合能源消费量时，需要先将使用的各种能源折算成标准煤（吨）后再进行计算。

注：该指标考察加工区节能降耗水平。

10．单位面积实现进出口额 = 当期进出口额/期末实际封关验收面积

进出口额：指在报告期内企业进口额（指以货币形式表现的企业运往境外的商品、产品等货物的金额）和出口额（指以货币形式表现的企业从境外运入的商品、产品等货物的金额）的合计数。以海关总署统计司对外发布数据为准。

实际封关验收面积：参见指标1中解释。

注：该指标考察加工区经济运行绩效。

11．单位面积实现出口额 = 当期出口额/期末实际封关验收面积

出口额：指在报告期内以货币形式表现的企业运往境外的商品、产品等货物的金额。以海关总署统计司对外发布数据为准。

实际封关验收面积：参见指标1中解释。

注：该指标考察加工区经济运行绩效。

12．投产企业平均出口额 = 当期出口额/期末已投产企业数

出口额：参见指标10中解释。

已投产企业：参见指标3中解释。

注：该指标考察区内企业经济运行绩效。

13．从业人员人均出口额=当期出口额/期末从业人员

出口额：参见指标10中解释。

期末从业人员：指报告期末在企业工作并取得劳动报酬或经营收入的全部人员，包括在企业工作的外方人员和港澳台方人员、兼职人员、再就业的离退休人员、借用的外单位人员和第二职业者。

注：该指标考察区内企业技术密集程度。

14．占所在省（区市）加工贸易进出口比重 = 当期出口加工区加工贸易进出口额/所在省（区市）加工贸易进出口额

注：该指标考察该加工区在所在省（区市）加工贸易中的地位。

15．物流企业营业收入 = 当期出口加工区内物流企业完成的营业收入。

物流企业营业收入：指在报告期内在货物流通领域开展业务的企业通过经营服务活动所取得的全部营业收入。主要包括商品分拨、配送、仓储、货运、代理以及为其配套服务的第三方物流的营业收入。

注：该指标考察加工区拓展物流功能后的绩效。

16．单位面积提供就业岗位 = 期末从业人员/期末实际封关验收面积

期末从业人员：参见指标13中解释。

实际封关验收面积：参见指标4中解释。

注：该指标考察加工区对社会的贡献。

17．单位面积综合税收 = 当期综合税收总额/期末封关验收面积

综合税收总额：指在报告期内税务部门征收的包括增值税、营业税、消费税、企业所得税、个人所得税等税收总合。不含海关征收的关税和进口环节税。

封关验收面积：参见指标1中解释。

注：该指标考察加工区的社会贡献和“造血”功能。

附件2：

2007年测评结果

历年数据测评结果（截至2007.12）

2007年“基础建设”评价排名及其得分

平均分：
69.44

排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏无锡
240.30

2
江苏昆山
150.66

3
山东威海
134.84

4
四川成都
127.07

5
广东广州
103.91

6
福建厦门
102.08

7
天津
96.95

8
北京天竺
94.11

9
河南郑州
93.28

10
上海松江
91.77

11
上海漕河泾
86.77

12
浙江杭州
81.76

13
山东青岛
81.66

14
江苏苏州高新
69.74

15
陕西西安
67.14

16
江苏南通
65.14

17
山东烟台
64.82

18
江苏连云港
63.74

19
上海青浦
62.58

20
浙江宁波
62.39

21
上海闵行
61.49

22
广西北海
59.63

23
山东潍坊
59.22

24
广东深圳
57.56

25
江苏南京
55.18

26
辽宁大连
51.69

27
河北秦皇岛
51.20

28
新疆乌鲁木齐
42.15

29
山东济南
36.95

30
湖北武汉
36.59

31
上海金桥
36.44

32
重庆
32.79

33
江苏南京（南区）
32.03

34
吉林珲春
28.50

35
江苏镇江
24.34

36
安徽芜湖
17.18

37
江苏扬州
14.04

38
浙江慈溪
0.80

注：“基础建设”评分平均分为69.44，有14家出口加工区得分超过平均分

历年数据测评结果（截至2007.12）

2007年“运行绩效”评价排名及其得分

平均分：
76.47

排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
400.91

2
上海松江
349.32

3
上海漕河泾
294.14

4
江苏无锡
246.92

5
陕西西安
174.76

6
浙江杭州
166.91

7
天津
160.84

8
四川成都
130.46

9
广东深圳
106.65

10
江苏南京（南区）
86.05

11
浙江宁波
83.36

12
广东广州
77.87

13
重庆
64.26

14
广西北海
62.25

15
山东威海
61.56

16
辽宁大连
57.11

17
山东青岛
45.34

18
福建厦门
43.11

19
山东烟台
34.00

20
江苏南通
30.37

21
上海闵行
28.61

22
河南郑州
27.00

23
北京天竺
22.22

24
江苏苏州高新
20.15

25
安徽芜湖
19.89

26
上海金桥
19.44

27
山东济南
18.65

28
上海青浦
16.75

29
吉林珲春
10.38

30
江苏连云港
10.28

31
湖北武汉
9.93

32
河北秦皇岛
7.94

33
新疆乌鲁木齐
5.76

34
江苏南京
5.40

35
江苏镇江
5.40

36
山东潍坊
1.63

37
江苏扬州
0.20

38
浙江慈溪
0.00

注：“运行绩效”评分平均分为76.47，有12家出口加工区得分超过平均分

历年数据测评结果（截至2007.12）

2007年综合评价排名及其得分

平均分：
145.90

排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
551.58

2
江苏无锡
487.22

3
上海松江
441.09

4
上海漕河泾
380.91

5
天津
257.79

6
四川成都
257.54

7
浙江杭州
248.67

8
陕西西安
241.89

9
山东威海
196.40

10
广东广州
181.78

11
广东深圳
164.21

12
浙江宁波
145.74

13
福建厦门
145.18

14
山东青岛
127.01

15
广西北海
121.88

16
河南郑州
120.28

17
江苏南京（南区）
118.09

18
北京天竺
116.33

19
辽宁大连
108.80

20
山东烟台
98.82

21
重庆
97.05

22
江苏南通
95.52

23
上海闵行
90.11

24
江苏苏州高新
89.89

25
上海青浦
79.33

26
江苏连云港
74.02

27
山东潍坊
60.85

28
江苏南京
60.58

29
河北秦皇岛
59.13

30
上海金桥
55.89

31
山东济南
55.60

32
新疆乌鲁木齐
47.92

33
湖北武汉
46.53

34
吉林珲春
38.88

35
安徽芜湖
37.07

36
江苏镇江
29.74

37
江苏扬州
14.24

38
浙江慈溪
0.80

注：综合评分平均分为145.90，有13家出口加工区得分超过平均分

历年数据测评结果（截至2007.12）

2007年分批次评价（第一批）排名及其得分

平均分：
187.91

排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
551.58

2
上海松江
441.09

3
天津
257.79

4
四川成都
257.54

5
浙江杭州
248.67

6
山东威海
196.40

7
广东广州
181.78

8
广东深圳
164.21

9
福建厦门
145.18

10
北京天竺
116.33

11
辽宁大连
108.80

12
山东烟台
98.82

13
重庆
97.05

14
上海金桥
55.89

15
湖北武汉
46.53

16
吉林珲春
38.88

2007年分批次评价（第二批）排名及其得分

平均分：
169.55

1
江苏无锡
487.22

2
陕西西安
241.89

3
浙江宁波
145.74

4
河南郑州
120.28

5
江苏南通
95.52

6
河北秦皇岛
59.13

7
安徽芜湖
37.07

2007年分批次评价（第三批及以后批次）排名及其得分

平均分：
90.06

1
上海漕河泾
380.91

2
山东青岛
127.01

3
广西北海
121.88

4
江苏南京（南区）
118.09

5
上海闵行
90.11

6
江苏苏州高新
89.89

7
上海青浦
79.33

8
江苏连云港
74.02

9
山东潍坊
60.85

10
江苏南京
60.58

11
山东济南
55.60

12
新疆乌鲁木齐
47.92

13
江苏镇江
29.74

14
江苏扬州
14.24

15
浙江慈溪
0.80

历年数据测评结果（截至2007.12）
2007年综合评价（东部地区）排名及其得分

平均分：
156.39

排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
551.58

2
江苏无锡
487.22

3
上海松江
441.09

4
上海漕河泾
380.91

5
天津
257.79

6
浙江杭州
248.67

7
山东威海
196.40

8
广东广州
181.78

9
广东深圳
164.21

10
浙江宁波
145.74

11
福建厦门
145.18

12
山东青岛
127.01

13
江苏南京（南区）
118.09

14
北京天竺
116.33

15
辽宁大连
108.80

16
山东烟台
98.82

17
江苏南通
95.52

18
上海闵行
90.11

19
江苏苏州高新
89.89

20
上海青浦
79.33

21
江苏连云港
74.02

22
山东潍坊
60.85

23
江苏南京
60.58

24
河北秦皇岛
59.13

25
上海金桥
55.89

26
山东济南
55.60

27
江苏镇江
29.74

28
江苏扬州
14.24

29
浙江慈溪
0.80

2007年综合评价（中西部地区）排名及其得分

平均分：
112.12

1
四川成都
257.54

2
陕西西安
241.89

3
广西北海
121.88

4
河南郑州
120.28

5
重庆
97.05

6
新疆乌鲁木齐
47.92

7
湖北武汉
46.53

8
吉林珲春
38.88

9
安徽芜湖
37.07

附件3：

2008年上半年测评结果

历年数据测评结果（截至2008.06）
2008年上半年综合评价排名及其得分（平均分：163.07）
排名
出口加工区名称
综合测评得分（满分1000）

1
江苏昆山
542.37

2
江苏无锡
517.67

3
上海漕河泾
478.88

4
上海松江
447.94

5
四川成都
334.99

6
陕西西安
245.25

7
浙江杭州
235.21

8
天津
218.79

9
广东广州
207.93

10
江苏南京（南区）
197.73

11
山东威海
192.77

12
广东深圳
192.23

13
广西北海
190.82

14
山东青岛
185.14

15
江苏苏州高新
178.03

16
浙江宁波
169.54

17
山东烟台
150.25

18
福建厦门
146.77

19
北京天竺
126.09

20
上海金桥
114.87

21
河南郑州
114.21

22
辽宁大连
112.38

23
安徽芜湖
104.16

24
上海闵行
100.77

25
江苏南通
99.57

26
上海青浦
96.95

27
重庆
95.48

28
湖北武汉
93.80

29
山东潍坊
85.66

30
江苏连云港
81.16

31
新疆乌鲁木齐
70.17

32
山东济南
68.57

33
江苏南京
66.93

34
江苏扬州
64.50

35
河北秦皇岛
61.47

36
吉林珲春
45.76

37
江苏镇江
36.54

38
山东青岛西海岸
26.31

39
福建福州
23.18

40
浙江慈溪
1.86

注：综合评分平均分为163.07，有16家出口加工区得分超过平均分

历年数据测评结果（截至2008.06）

2008年上半年“基础建设”评价排名及其得分（平均分：78.74）
排名
出口加工区名称
综合测评得分（满分300）

1
江苏无锡
252.88

2
江苏昆山
164.34

3
四川成都
161.46

4
上海漕河泾
146.36

5
山东威海
131.42

6
江苏苏州高新
118.53

7
广西北海
115.44

8
上海松江
109.51

9
山东烟台
103.75

10
山东青岛
102.94

11
福建厦门
102.41

12
浙江杭州
99.84

13
北京天竺
97.86

14
广东广州
97.34

15
河南郑州
90.47

16
天津
77.41

17
湖北武汉
77.13

18
广东深圳
76.13

19
上海金桥
73.06

20
江苏南通
70.33

21
陕西西安
70.09

22
江苏连云港
69.94

23
浙江宁波
67.69

24
新疆乌鲁木齐
63.96

25
山东潍坊
63.18

26
上海闵行
61.85

27
江苏南京
60.45

28
上海青浦
57.65

29
河北秦皇岛
52.79

30
辽宁大连
52.74

31
江苏南京（南区）
37.01

32
山东济南
36.64

33
江苏镇江
31.55

34
重庆
31.35

35
吉林珲春
31.25

36
山东青岛西海岸
25.99

37
福建福州
23.18

38
江苏扬州
21.44

39
安徽芜湖
20.44

40
浙江慈溪
1.86

注：“基础建设”评分平均分为78.74，有15家出口加工区得分超过平均分

2008年上半年“运行绩效”评价排名及其得分（平均分：84.33）
排名
出口加工区名称
综合测评得分（满分700）

1
江苏昆山
378.03

2
上海松江
338.43

3
上海漕河泾
332.53

4
江苏无锡
264.79

5
陕西西安
175.16

6
四川成都
173.53

7
江苏南京（南区）
160.72

8
天津
141.38

9
浙江杭州
135.37

10
广东深圳
116.10

11
广东广州
110.59

12
浙江宁波
101.84

13
安徽芜湖
83.72

14
山东青岛
82.20

15
广西北海
75.37

16
重庆
64.14

17
山东威海
61.35

18
辽宁大连
59.65

19
江苏苏州高新
59.50

20
山东烟台
46.50

21
福建厦门
44.36

22
江苏扬州
43.05

23
上海金桥
41.80

24
上海青浦
39.30

25
上海闵行
38.92

26
山东济南
31.94

27
江苏南通
29.24

28
北京天竺
28.23

29
河南郑州
23.75

30
山东潍坊
22.48

31
湖北武汉
16.67

32
吉林珲春
14.50

33
江苏连云港
11.22

34
河北秦皇岛
8.69

35
江苏南京
6.48

36
新疆乌鲁木齐
6.20

37
江苏镇江
4.99

38
山东青岛西海岸
0.32

39
福建福州
0.00

40
浙江慈溪
0.00

注：“运行绩效”评分平均分为84.33，有12家出口加工区得分超过平均分

历年数据测评结果（截至2008.06）

2008年上半年分批次评价（第一批）排名及其得分（平均分：203.60）
排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
542.37

2
上海松江
447.94

3
四川成都
334.99

4
浙江杭州
235.21

5
天津
218.79

6
广东广州
207.93

7
山东威海
192.77

8
广东深圳
192.23

9
山东烟台
150.25

10
福建厦门
146.77

11
北京天竺
126.09

12
上海金桥
114.87

13
辽宁大连
112.38

14
重庆
95.48

15
湖北武汉
93.80

16
吉林珲春
45.76

2008年上半年分批次评价（第二批）排名及其得分（平均分：187.41）

1
江苏无锡
517.67

2
陕西西安
245.25

3
浙江宁波
169.54

4
河南郑州
114.21

5
安徽芜湖
104.16

6
江苏南通
99.57

7
河北秦皇岛
61.47

2008年上半年分批次评价（第三批及以后批次）排名及其得分（平均分：114.89）

1
上海漕河泾
478.88

2
江苏南京（南区）
197.73

3
广西北海
190.82

4
山东青岛
185.14

5
江苏苏州高新
178.03

6
上海闵行
100.77

7
上海青浦
96.95

8
山东潍坊
85.66

9
江苏连云港
81.16

10
新疆乌鲁木齐
70.17

11
山东济南
68.57

12
江苏南京
66.93

13
江苏扬州
64.50

14
江苏镇江
36.54

15
山东青岛西海岸
26.31

16
福建福州
23.18

17
浙江慈溪
1.86

历年数据测评结果（截至2008.06）

2008年上半年综合评价（东部地区）排名及其得分（平均分：168.65）
排名
出口加工区名称
综合测评得分

1
江苏昆山
542.37

2
江苏无锡
517.67

3
上海漕河泾
478.88

4
上海松江
447.94

5
浙江杭州
235.21

6
天津
218.79

7
广东广州
207.93

8
江苏南京（南区）
197.73

9
山东威海
192.77

10
广东深圳
192.23

11
山东青岛
185.14

12
江苏苏州高新
178.03

13
浙江宁波
169.54

14
山东烟台
150.25

15
福建厦门
146.77

16
北京天竺
126.09

17
上海金桥
114.87

18
辽宁大连
112.38

19
上海闵行
100.77

20
江苏南通
99.57

21
上海青浦
96.95

22
山东潍坊
85.66

23
江苏连云港
81.16

24
山东济南
68.57

25
江苏南京
66.93

26
江苏扬州
64.50

27
河北秦皇岛
61.47

28
江苏镇江
36.54

29
山东青岛西海岸
26.31

30
福建福州
23.18

31
浙江慈溪
1.86

2008年上半年综合评价（中西部地区）排名及其得分（平均分：143.85）

1
四川成都
334.99

2
陕西西安
245.25

3
广西北海
190.82

4
河南郑州
114.21

5
安徽芜湖
104.16

6
重庆
95.48

7
湖北武汉
93.80

8
新疆乌鲁木齐
70.17

9
吉林珲春
45.76

主题词：外贸  出口加工区△  建设  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。
省发展改革委、财政厅、国土资源厅、外经贸厅、国税局、地税局、工商局，江苏检验检疫局，南京海关。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2009年2月18日印发

[image: image4.wmf]
— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215